Российская Федерация
Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного Совета при Администрации муниципального округа
от 13.09.2024
г. Сольцы

Председательствовал: Мещерякова Е.Ю., председатель Общественного Совета при Администрации муниципального округа
Секретарь заседания: Панфилова Е.И.
Присутствовали члены Общественного Совета:
Алексеева Ж.В., Гусева С.В., Матвеева Г.П., Петрова Е.М., Юликов Д.А.

Приглашенные: Тимофеев М.В., Глава Солецкого муниципального округа;
Миронычева Т.А., управляющая делами Администрации муниципального округа;
Фокина Е.Г., главный специалист отдела по организационным вопросам и связям с общественностью управления делами Администрации муниципального округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О ходе проведения догазификации в г. Сольцы
2. О проведении работ по открытию нового кладбища на территории муниципального округа и проведении паспортизации кладбища в д. Егольник
3. О делегировании членов Общественного Совета в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации муниципального округа
4. Об утверждении плана работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 4 квартал 2024 года

1. СЛУШАЛИ: О ходе проведения догазификации в г. Сольцы
Докладчик: Тимофеев М.В., Глава Солецкого муниципального округа

[bookmark: _GoBack]ВЫСТУПИЛ: Мещерякова Е.Ю., Матвеева Г.П.
РЕШИЛИ: Информацию о ходе догазификации принять к сведению. Рекомендовать Администрации муниципального округа наладить информирование жителей города о ходе работ по газификации

2. СЛУШАЛИ: О проведении работ по открытию нового кладбища на территории муниципального округа и проведении паспортизации кладбища в д. Егольник
Докладчик: Тимофеев М.В., Глава Солецкого муниципального округа

ВЫСТУПИЛ: Мещерякова Е.Ю., Алексеева Ж.В., Гусева С.В., Матвеева Г.П.

РЕШИЛИ: Информацию о проведении работ по открытию нового кладбища на территории муниципального округа и проведении паспортизации кладбища в д. Егольник принять к сведению. Рекомендовать Администрации муниципального округа провести обследование гражданского кладбища по ул. Володарского для выявления аварийных деревьев для дальнейшего их спиливания.

3. СЛУШАЛИ: О делегировании членов Общественного Совета в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации муниципального округа
Докладчик: Мещерякова Е.Ю., председатель Общественного Совета

ВЫСТУПИЛИ: Петрова Е.М., Гусева С.В.

РЕШИЛИ:
1. Делегировать в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов Администрации муниципального округа 2 человек:
Овчинникова Сергея Николаевича
Сергееву Эллу Евгеньевну

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 7
«против» - 0
«воздержались» - 0
4. СЛУШАЛИ: Об утверждении плана работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 4 квартал 2024 года.
Докладчик: Мещерякова Е.Ю., председатель Общественного Совета

ВЫСТУПИЛИ: Матвеева Г.П., Алексеева Ж.В., Гусева С.В.
РЕШИЛИ:
Утвердить прилагаемый план работы Общественного Совета при Администрации муниципального округа на 4 квартал 2024 года.
ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» - 7
«против» - 0
«воздержались» - 0

Председатель Общественного Совета                               Е.Ю. Мещерякова

Секретарь Общественного Совета                                     Е.И. Панфилова